РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАСТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2023 года с. Летняя Ставка № 166- р
Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальнойпрограммы Туркменского муниципального округа Ставропольского края«Молодежная политика» на 2024 год

В целях реализации муниципальной программы Туркменскогомуниципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» на2021 год и плановый период до 2026 года, утвержденной постановлениемадминистрации Туркменского муниципального округа Ставропольского краяот 30 декабря 2020 года № 49 (с изменениями, внесенными постановлениемадминистрации Туркменского муниципального округа Ставропольского краяот 29 декабря 2023 года № 1020):
1. Утвердить детальный план-график реализации вышеуказаннойПрограммы и предельные объемы финансирования на 2024 год согласноприложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить назаместителя главы администрации Туркменского муниципального округаСтавропольского края Лысенко Ю.Ф.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Туркменского муниципальногоокруга Ставропольского края Г.В.Ефимов

Приложениек распоряжению администрацииТуркменского муниципального округаСтавропольского краяот 29 декабря 2023 года № 166 - р

Детальный план-графикреализации муниципальной программы Туркменского муниципального округа Ставропольского края«Молодежная политика» на 2024 год

№п/п
Наименование основногомероприятия подпрограммыпрограммы, мероприятия

Ответственныйисполнитель (должность/Ф.И.О.)

Датанаступленияосновногомероприятия/Датанаступленияконтрольногособытия

Объемы и источники финансового обеспеченияпрограммы, тыс. рублейрайонный бюджет средстваучастниковпрограммысредствафедеральногобюджета
средствакраевогобюджета

средствабюджетаокруга
местныебюджеты

юридическиеи др.лица1 2 3 4 5 6 7 8 9Муниципальная программа«Молодежная политика» Начальник отделасоциального развитияадминистрацииТуркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.
х 0,00 581,48 238,74 0,00 0,00

1. Подпрограмма 1.«Организационно-воспитательнаяработа с молодежью»
Начальник отделасоциального развитияадминистрации х 0,00 0,00 238,74 0,00 0,00

Туркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.1.1. Основное мероприятие 1.«Патриотическое воспитание идопризывная подготовка молодежи»
Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

х 0,00 0,00 69,30 0,00 0,00

Контрольное событие 1-2.Проведены патриотическиемероприятия, военно-спортивныеконкурсы1 полугодие 2024 года - 3;2 полугодие 2024 года – 3.

Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

27.06.2024 г.27.12.2024 г. х х х х х

1.2. Основное мероприятие 2.«Поддержка талантливой иинициативной молодежи»
Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

х 0,00 0,00 69,30 0,00 0,00

Контрольное событие 3-4.Осуществлено участие молодежи врайонных и краевых мероприятиях1 полугодие 2024 года - 7;2 полугодие 2024 года – 7.

Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

27.06.2023 г.27.12.2023 г. х х х х х

1.3 Основное мероприятие 3.«Вовлечение молодежи всоциальную практику»
Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

х 0,00 0,00 84,30 0,00 0,00

Контрольное событие 5-6.Проведены культурно-массовыемероприятия, интеллектуальныеигры, спортивные мероприятия1 полугодие 2024 года - 6;2 полугодие 2024 года – 8.

Директормуниципальногоказенного учреждения«Социально-культурныйцентр» Туркменскогомуниципального округаСтавропольского краяПалтаев Р.М.

27.06.2024 г.27.12.2024 г. х х х х х

1.4. Основное мероприятие 4.«Профилактика безнадзорности иправонарушенийнесовершеннолетних».

Начальник отделасоциального развитияадминистрацииТуркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.
х 0,00 0,00 15,84 0,00 0,00

Контрольное событие 7-8.Проведены заседания комиссии поделам несовершеннолетних и
Начальник отделасоциального развитияадминистрации

27.06.2024 г.27.12.2024 г. х х х х х

защите их прав Туркменскогомуниципального округа1 полугодие 2024 года -12;2 полугодие 2024 года -12.

Туркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.

2. Подпрограмма 2.«Обеспечение реализациимуниципальной программы«Молодежная политика»

Начальник отделасоциального развитияадминистрацииТуркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.
х 0,00 581,48 0,00 0,00 0,00

2.1 Основное мероприятие 1.«Обеспечение деятельностикомиссии по деламнесовершеннолетних и защите изправ»

Начальник отделасоциального развитияадминистрацииТуркменского округаСтавропольского краяПопова Л.С.
х 0,00 581,48 0.00 0,00 0,00

Контрольное событие 9-20.Произведены расходы на выплатыперсоналу в целях обеспечениявыполнения функцийгосударственными(муниципальными) органами

Начальник отделабухгалтерского учета иотчетности - главныйбухгалтерадминистрацииТуркменскогомуниципального округаСтавропольского краяБайбекова Н.Н.

31.01.202428.02.202429.03.202426.04.202431.05.202428.06.202431.07.202430.08.202427.09.202431.10.202429.11.202427.12.2024

х х х х х

Контрольное событие 21-22.Произведена закупка товаров, работи услуг для государственных(муниципальных) нужд

Начальник отделасоциального развитияадминистрацииТуркменского округа
27.06.202427.12.2024 х х х х х

Ставропольского краяПопова Л.С.

Первый заместитель главы администрацииТуркменского муниципального округаСтавропольского края С.А.Тур